Insieme di sette strisce in pergamena di mm. 285 circa di larghezza e di diversa lunghezza cucite fra loro per una misura totale di mm. 5025, alle quali è stata aggiunta evidentemente in un secondo tempo una striscetta di mm. 100|90 x 340|330. Stato di conservazione complessivamente buono: qualche piccolo strappo,

abrasioni, scoloriture dell'inchiostro quasi sempre ovviabili grazie all'impiego della luce di Wood. Qualche foro naturale della pergamena. Tracce di rigatura e marginatura a secco. Numerosi segni a margine tracciati in epoche e con inchiostri diversi per sottolineare l'interesse di certi paragrafi. La striscetta aggiunta appare in stato di conservazione meno buono, soprattutto per quanto riguarda la scoloritura dell'inchiostro che ha reso inevitabile il continuo ricorso alla luce di Wood.

Sul verso annotazioni archivistiche moderne, fra le quali: «Como, St. Abondio», di mano settecentesca: questa erronea attribuzione è certo da porsi in relazione con la attuale collocazione del documento (che si trovava invece fra le carte di S. Maria al tempo della compilazione dell'*Inventario*).

Il notaio compilatore, lo stesso degli atti nn. 29 e 30, è talora scorretto, ed usa spessissimo forme differenti per la medesima parola: es. *Soco - Socho, Mondelo - Mondello* ecc.

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate Eius milleximo ducenteximo quinqueag^ximo quinto, die dominico nono | intrante mense madii, inductione terciadecima. Hec est memoria et consignacio et inbreviatura illarum terrarum et sedi|minum et aliarum rerum territoriarum, tam cultarum qum incultarum, quas et que monasterium Sancte Marie Feminil(is) quod dicitur Mona|[sterium Vet]us de Porta Monasterio de civitate Cumarum habet et habere videtur se(u) quas et que per ipsum monasterium habentur | et tenentur in loco et territorio de Soco et de Fine et de Vertemate et eorum pertinenciis et confinibus, et quas et que demonstraver|unt et consignaverunt et consci- gnare et demonstrare iuraverunt ad sancta Dei evangelia corporaliter tacta, m[e] infra- scripto nota|rio ordinante ex precepto co(mun)is Cumarum occaxione inventariorum co(mun)is ^(a), Iacobus filius condam Cayroli de Socho et | Petrus filius condam Guidonis de Castello consules co(mun)is dicti loci et Zanolus filius condam Petri de Castello et Gayrardus filius | condam Ioh(ann)is de Cayrolo et Zanonius filius condam Guidonis de Castello et Ioh(ann)es filius condam Rugerii de Blevio et Perrolus frater eius | et Marchixiolus filius condam Arnoldi de Carrobiolo et Gregorius filius Boni de Bononis et Vasalus condam Bertarii de Castello | et Paganus filius condam Tomaxii de Bregniano et Anselmus filius condam Amici de Castello et Petrus filius condam Ioh(ann)is Fugacie et Iacobus filius condam | Marchixii de Mondello et Ottobellus filius condam Marchixii de Soco et Marchixius filius condam Biemi de Carrobiolo et Blancus filius condam Al|ghixii de Mondelo et Iacobus filius condam Tomaxii de Bregniano et Bovus filius condam Guilielmi de Cayrolo et Petrus filius condam Cay|roli de Soco, omnes vi- cini et habitatores suprascripti loci de Soco et massarii suprascripti monasterii, domi- nabus Petre de Pellegrinis et Alegrancie | monachabus et consororibus dicti monasterii nomine et ad partem suprascripti monasterii et conventus. Qua consignacione et demonstracione per suprascriptos | omnes consules et vicinos per sacramentum facta suprascriptis dominabus, et vissis et mensuratis et scriptis terris et sediminibus omni- bus de pecia in peciam et | de sedimine in sedimen per me infrascriptum Albertum Guidoldi notarium sicut inferius de gradu in gradum determinatur et scriptum est, egomet | Albertus notarius in suprascripto die dominico ipsas omnes terras et res

territorias et sedimina coram suprascriptis omnibus vicinis et iuratis et presentibus infrascriptis | testibus vidi et legi, et ita ut inferius legitur protestati et confesi fuerunt ipsas terras et sedimina et res territorias habere et tenere et laborare no[m]ine massari-
cii a predicto monasterio, et de eis dare et redere debere factum ipso monasterio ut in-
ferius determinatur. Et hoc actum fuit ad do[m]um suprascripti Petri de Cayrolo ubi
ipsi vicini congregati erant pro ipsa ratione audienda, presentibus Pagano de Bonfiliis
condam filio Petri de Bonfiliis et | Ioh(ann)e filio Martini Cagnini de Brebia, ambo de
loco Gerenzano, et Albertolo filio condam Bonizonis Guarardi de loco Marnate testi-
bus | rogatis.

§ Vasalus filius condam Bertari de Castelo tenet campum unum, et dicitur in Mari-
no seu post Castrum, et est tabule quadragintaseptem: choeret | a mane et a meridie et
a sero et a munte huius terre, et est cum parvo prati simul. Secundum campum dicitur
in Bezo, et est pertice quinque et pedes .III.: a munte illorum | de Fino, ab aliis parti-
bus huius terre. § Tercium in Bonairolo, et est in territorio de Fino, et est tabule tri-
gintasex: a mane et a sero via, a meridie et a munte Gi|rardi Panzani. § Quartum dicitur
ad Vineolam, et est pertice tres et tabule duodecim et pedes quinque: a mane stra-
ta, a munte via, ab aliis partibus huius terre. | § Quintum dicitur in Finasca, et est per-
tice .IIIOr. et tabule .XVIII.: a mane et a meridie huius, a sero illorum de Fino, a
munte eccl(es)ie de Socho. § Sestum in Barono, et est | pertice quinque et tabule
.IIIOr.: a mane et a meridie huius, a sero strata, a munte Ioh(ann)is de Castello. §
Septimum in eodem Barono, et est pertice .IIIOr. et tabule sex: | a munte suprascripti
Girardi, ab aliis partibus huius terre. § Octavum dicitur ad Ca(m)pum de Monacha, et
est pertice sex et tabule .XXII. et media: a mane huius terre et | in parte suprascripti
Girardi Panzani et in parte Gayrardi de Socho, a meridie et a sero huius terre, a munte
suprascripti Girardi et suprascripti Gayrardi et huius terre. § Nonum ibi | tene(n)te(m)
cum suprascripto, et est pertice sex et tabule .V. et pedes .X.: a mane suprascripti Gi-
rardi Panzani et in parte huius terre, a meridie et a sero huius, a munte via. § Deci-
mum | dicitur ad Preredusos, et est pertice .III. et tabule .II.: a mane via, a meridie et
a sero et a munte via. § Undecimum dicitur in Saxo, et est pertice .IIIOr. et tabule
.IIIOr., mediante | quodam riale: a mane strata, a meridie et a sero huius, a munte Pa-
gani Guilielmi de Cayrolo. § Duodecimum ad Muntem, et est tabule .XXXII.: a mane
et a meridie huius terre, | a sero et a munte via. § Terciumdecimum est vinea et dicitur
in Saxo, et est pertice .IIIOr. et tabule .III.: a mane et a meridie huius terre, a sero et
a munte via. § Quar|tumdecimum dicitur ad Ecl(es)iam, et est pertice due et media, et
fuit de illa de Blanco: ab omnibus partibus huius terre. § Quintumdecimum dicitur in
Arzimolle, et est | pertice .IIIOr. et tabule .XVI. et media: a munte Ioh(ann)is de Ma-
za, ab aliis partibus huius terre. § ^(b) Sestumdecimum est sedimen cum hedificiis in quo
ipse ha|bitat, et est tabule .XVII. et media: a mane via, a meridie accessum, a sero
huius terre q(uod) tenet Perrus, a munte huius terre q(uod) tenet Ioh(ann)es de Blevio.

Soma est pertic(e) quinquagintanovem et tabul(e) .XVIII. et dimidius pex, cu(m)putato sedimine.

§ Hec sunt prata et guasta et buscha que tenet pro ipso massaricio. § Primum est buschum guustum, et dicitur ad Montem, et est pertice .II. et tabule quinque: a sero stra|ta Cumana, ab aliis partibus huius terre. § Secundum buschum est pertica una et media: ab omnibus partibus est huius terre. § Tercium ibidem, et est tabule .XXVII.: a meridie | via, ab aliis partibus huius terre. § Quartum est guustum, et dicitur in Salsa, et est tabule .XIII.: choeret undique huius terre, et est co(mun)e cum Perro Fugacia. § Quin[tum] | dicitur in Cerayrolo, et est pertice due et pedes .VIII.: a mane strata, ab aliis partibus huius. § Sextum pratum est et dicitur in Paude, et est pertice sex: ab [omnibus] | partibus huius terre. § Septimum est guustum, et dicitur ad Salsam, et est tabule .XXVIII.: ab omnibus partibus huius terre, et est med(ietas) de massaricio suprascripti Perri. [§ Oc]tavum guustum dicitur in Bezo, et est pertice due et pedes .VIII.: choeret undique huius terre. § Nonum buschum dicitur in Bezo similiter, et est pertica .I. et tabule | .XVII.: a mane et a munte huius, a meridie riale, a sero via. § Decimum est pratum, et dicitur ad Pozolum, et est tabule .XXV., et fuit de illa de Blanco: choeret | undique huius terre. § .XI. est guustum, et dicitur ad Cayrolam, et est tabule .XIIIICim. et pedes .III.: a meridie Gregorii de Bono, a mane et a sero huius terre; [et est] | co(mun)is de massaricio suprascripti Perri. § .XII. guustum ad Navem, et est tabule .XXIIIOr. et media: a munte et a sero Ottobeli de Marchixio, a mane et a meridie huius terre; [et] | fuit de illa de Blanco, et est medietas de massaricio suprascripti Perri. § .XIII. pratum, et dicitur ad Rium, et fuit de illa de Blanco, et est tabule .XLVII. et media: | ab omnibus partibus huius terre. § .XIV. est quarta par(x) pro indiviso unius guasti, et dicitur ad Cassarinam, q(uod) est pertice .VI. et tabule .VI.: a mane et a meridie | co(mun)is de Bulgario, a sero et a munte huius terre; et est medietas de massaricio suprascripti Perri. § .XV. est buschum, et dicitur ad Lavazanum sive ad Lavazeum, et est pertice | due et tabule sex: a mane et a meridie et a sero huius terre, a munte flum(en) Sevisi; et est medietas suprascripti Perri. § .XVI. est pratum, et dicitur ad Stratam: a mane strata, a meridie | et a sero huius mediante rialla, a munte via; et est tabule .VIII. et media. Soma est pertic(e) .XXX. et tabul(e) .XV., (con)putata illa quam h(abe)t in masaricio | Perri Fugacie.

§ Petrus filius condam Guidonis de Castello tenet vineam unam, et dicitur in Vineola, et est pertice due et tabule .XIII. et pedes .III.: ab omnibus partibus huius terre. | § Secundum ca(m)pum dicitur similiter in Vineola, et est pertice quinque et tabule .XI. et pedes .VIII., de quo est pratum bonum tabule .XXVIII.: a mane strata, a meridie et ab aliis | partibus huius terre. § Tercium ca(m)pum dicitur ad Cerayrolum, et solebat <esse> pratum, et est tabule .XXVIII. et media: a meridie via, ab aliis partibus huius terre. § Quartum campum | dicitur in Finasca, et est pertice quinque et tabule .XI. et media: a munte eccl(es)ie de Soco, ab aliis partibus huius terre. § Quintum si-

militer dicitur in Finasca, et est pertice .IIIlor. et tabule .XII.: | a mane et a meridie illorum de Fino, a sero huius terre, a munte via. § Sestum ca(m)pum dicitur in Barono, et est pertice sex et pedes sex: a meridie via, ab aliis partibus huius terre. | § Septimum ca(m)pum dicitur ad Baracoam, et est pertice .V. et tabule .VIII.: a mane accessum, a sero strata, a munte et a meridie huius terre. § Octavum est vinea, et dicitur | in Carpano, et est pertica una et tabule .XXI. et media: ab omnibus partibus huius terre, et fuit de illa de Blanco. § Nonum ca(m)pum dicitur ad Ecl(es)iam, et est pertice due et tabule | due et pedes .VIII.: a mane Gregorii de Bono, a meridie accesum, a sero huius terre, a munte eccl(es)ie de Soco. § Sedimen cum hedificiis in quo ipse habitat, | et est tabule .XIII. et media: a mane et a munte huius terre, a meridie et a sero via. Soma est pertic(e) .XXXV. et tabul(e) .III. et pedes .III. cum suprascripto sedimine.

(ST) Ego Albertus notarius filius condam Signoti Guidoldi de loco Lomacio omnes suprascriptas et infrascriptas terras vidi et mensuravi et inbreviavi, et postea eas presentibus | testibus suprascriptis ^(c) vidi et legi, et eas in formam publicam ^(d) redigi ^(e) et scripsi.

§ Iacobus filius condam Marchixii de Mondello tenet infrascriptas *{terras}*, videlicet in primis campum unum, et dicitur ad Piendum, et est pertice tres et tabule tres: a mane et a meridie | [pratum huius eclesie et] massarius, a sero huius et in parte illorum de Fino, a munte illorum de Fino. § Secundum campum dicitur in Barono, et est pertice quinque et tabule .X.: | ab omnibus partibus huius monasterii [...m]unte quod est in parte illorum de Fino. § Tercium in eodem Barono, et est pertica una et tabule .XVIII. et pedes .III.: a meridie via, ab aliis | partibus huius terre. § Quartum campum dicitur in Millario sive Baracoa, et est pertice tres et tabule .VI. et pedes .II.: a mane et a munte via, a meridie et a sero huius terre. § Quintum ca(m)pum | dicitur ad [N]ovell[um] sive ad Carpan[um], et est pertice novem et tabule .X. et pedes .III.: a meridie ecl(es)ie, ab aliis partibus huius terre. § Sestum est vinea, et dicitur in Amizone, et est pertice | .IIIlor. [et.....] et pedes novem: a mane et a meridie huius, a sero et a munte via. § Septimum dicitur in Novate, et est pertice tres et tabule .XXII.: a mane strata, a meridie ecl(es)ie | [.....], a munte huius terre. § Octavum ca(m)pum dicitur ad Ronchum, et est pertice due et tabule .XIII. et media: a mane et a sero et a meridie huius terre, a munte capitaneorum | de Lucino. § Nonum ca(m)pum dicitur ad Mondellum, et est pertice .IIIlor. et tabule .VI. et pedes .VIII.: a mane et ab aliis partibus huius terre. § Decimum ca(m)pum similiter dicitur ad Mon|dellum, et est tabule .XXVI. et pex .I.: choeret ab omnibus partibus huius terre. § Undecimum est vinea, et dicitur similiter ad Mondellum, et est pertice .IIIlor. et tabule .III. et media: a mane | et a munte via, a meridie capitaneorum de Lucino, a sero huius terre. § .XII. dicitur in Arzimolle, et est ca(m)pus, et est pertica una et tabule .XX. et pedes .VIII.: a mane ecl(es)ie de Socho, | a sero et a munte huius terre, a meridie suprascriptorum capitaneorum. § .XIII. ca(m)pum dicitur similiter in Arzimole, et est pertice .III. et pedes

.V. et uncie .III.: a munte Boveti de Cayrolo, a mane | Ioh(ann)is de Maza et in parte huius, a meridie et a sero huius terre. § Quartumdecimum est sedimen cum hedificiis in quo habitat suprascriptus Iacobus, et est tabule .XVII. et pedes | .II.: a mane et a meridie via, a sero et a munte huius terre. Soma est pertic(e) .XLV. et tabul(e) .XVIII. et pedes .VIII. (con)putato sedimine.

§ Hec sunt guasta et prata que tenet suprascriptus Iacobus cum ipsis terris. Primum guastum sive brugarium cum buschonibus, et dicitur ad Muntem, et est pertice due et tabule .XVI. et media: | a munte Vite de Vitanis, a meridie et a sero huius terre, a mane via. § Secundum guastum dicitur ad Quartam, et est tabule .XXXI. et media: a sero via, a munte ecl(es)ie de Socho, | a mane et a meridie huius terre. § Tercium est medietas pro indiviso unius guasti, et dicitur ad Montem Sancti Abondii, quod guastum est totum pertice .III:or. et tabule .XVIII.: a mane heredum condam Cayroli, ab aliis partibus huius terre, et fuit de illa de Blanco. § Quartum guastum dicitur ad Ronchum, et est tabule .XXXI. et media: a mane et a sero heredum condam | Cayroli, a meridie et a munte huius terre; et est medietas de massaricio Blanci de Mondello. § .V. est medietas unius guasti quod est pertice .VI. et tabule .VIII. et media, et dicitur | ad Ronchum: a mane suprascriptorum de Cayrolo, a meridie Morencii de Pissina, a sero monasterii de Vertemate, a munte huius terre. § .VI. guastum dicitur similiter ad Ronchum, et est pertice | due: a mane huius ^(f), a meridie illorum de Cadorago, a sero monasterii de Vertemate, a munte capitaneorum de Lucino. § .VII. est medietas unius guasti, quod dicitur ad Ronchum, et est | pertice .III. et tabule .VIII.: a mane et a meridie riale et illorum de Lucino, a sero monasterii de Vertemate, a munte huius terre. § .VIII. buschum in Valle de Mondello: | a meridie riale, ab aliis partibus huius terre, et est tabule .XXXIII. § .VIII. buschum in costa Valis de Mondello: a munte et a mane huius terre, a meridie rialle, a sero suprascriptorum | capitaneorum, et est tabule .XXXV. ^(g); et est medietas tantum suum. § .X. est pratum et guastum, et dicitur ad Piendum, et est pertice .III. et media, de quo est guastum tabule | .XVII.: a mane huius, a meridie suprascripti Ottobeli de Marchixio et in parte huius, a sero huius terre et in parte illorum de Fino, a munte Iacobi de Cayrolo. § .XI. pratum ad Vallem | de Mondello, et est tabule .III. et pedes quinque: ab omnibus partibus est huius terre. § .XII. est pratum et guastum, et dicitur ad Pratum de Bullio, et est tabule .XXXIII.: a mane et | a sero et a munte huius, a meridie riale. § .XIII. est pratum, et dicitur ad Mondellum, et est pertice .II. et tabule .V. et media: a mane huius terre et in parte suprascriptorum capitaneorum, a meridie ipsorum capitaneorum, | a sero et a munte huius terre. § .XIV. est guastum, et dicitur in Prato Cluso, et est tabule .XXXII. et media: a mane, a meridie et a sero suprascriptorum capitaneorum, a munte huius terre. | § .XV. est ibidem, et est pratum et guastum, et est pertice due et dimidia et pedes .III.: a mane suprascriptorum capitaneorum, ab aliis partibus huius terre. § .XVI. pratum ad Cayrolam, et est tabule .XXXI. et media: ab omnibus partibus huius terre. §

.XVII. est guastum, et dicitur ad Cayrolam, et est tabule .XI. et media: ab omnibus partibus huius terre. § .XVIII. est | guastum, ad Ronchum de Cayrola, et est tabule .XXII.: a mane Pagani de Cayrola, a meridie et a sero huius terre, a munte via. § .XVIII. est guastum, similiter ad Ronchum | de Cayrola, et est pertice .II. et tabule .VI.: choeret undique huius terre. § .XX. est guastum, et dicitur ad Ronchum, et est tabule .VIII. et pedes .VIII.: a meridie Vite de Vitanis, | ab aliis partibus huius terre. § .XXI. est tercia parx guasti quod dicitur ad Cayrolam, et est tabule .LXIII.: choeret undique huius terre. § .XXII. est medietas de tabulis .VI. | unius guasti q(uod) dicitur ad Cayrolam: a mane, ab aliis partibus huius terre. § .XXIII. est pratum, et dicitur ad Rium, et est tabule .XXXII. et media: choeret undique huius terre; et fuit de | illa de Blanco. § .XXIII. est guastum et dicitur in Frascayrola, et est pertice tres et tabule .VII. et media: a munte Pagani et Bovi de Cayrolo, ab aliis partibus huius | terre. § .XXV. est medietas unius guasti, q(uod) est tabule .XLV., et dicitur in Vineate: a mane et a meridie heredum Cayroli, a munte huius terre, a sero strata.

Soma est pertic(e) .XLI. et tabul(e) .XVII. et pedes .II., (con)putata illa q(ue) est in massaricio Bovi et Blanci de Mondello.

§ Petrus filius condam Cayroli de Socho tenet infrascriptas terras. In primis campum unum, et dicitur ad Roncacium de Cayrola, et est pertice quatuor et tabule tres | et pedes .VIII.: a sero via, ab aliis partibus huius terre. § Secundum ca(m)pum dicitur ad la Rotam, et est pertice tres, et tabule .XI. et pedes .VIII.: a meridie monasterii de [Verte]mate, ab aliis partibus huius terre; et fuit de Blanco de Pissina. § Tercium dicitur ad Monacham, et est pertice septem et tabule .XVIII. et pedes .XI.: a sero via, ab aliis | partibus huius. § Quartum ca(m)pum dicitur post Montem, et est pertice .VI. et tabule .X. et pedes .II.: a mane et a munte huius terre, a meridie et a sero via. § Quintum dicitur ultra Stratam, et est | pertice tres et tabule .XXII. et pedes .VIII.: a mane canonicorum de Cumis, a meridie huius terre, a sero et a munte via. § Sextum dicitur ad Gallum, et est pertice due et tabula | una et media: a mane et a sero huius, a munte ^(h) via, a meridie Girardi Panzani. § .VII. ca(m)pum dicitur ad Pessinam, et est pertice tres et tabule .VIII.: a mane | strata, ab aliis partibus huius terre. § .VIII. est vinea, et dicitur in Saxo, et est pertice tres: a meridie, ab aliis partibus huius terre. § .VIII. ca(m)pum dicitur in Novate, et est pertice | .IIIior. et tabule .V.: a munte via, ab aliis partibus huius terre. § .VIII. ^(l) campum dicitur in Carrobiolo, et est pertice tres et tabule .VIII.: ab omnibus partibus huius terre. § .X. ca(m)pum | dicitur ad Navem, et est tabule .XLV.: a mane et a munte huius, a meridie via, a sero eccl(es)ie de Socho. § .XI. ca(m)pum dicitur ad Mondelum, et est pertice .III. et tabule .XXIII.: a mane et a meridie | huius, a munte via, a sero Petri de Cayrolo. § .XII. ca(m)pum ad Longuyram de Mondelo, et est tabule .XLII.: et media: undique huius terre. § .XIII. ca(m)pum ad Mondelum, et est pertice .IIIor. | et tabula una et pedes .III.: choeret a mane et a meridie huius, a sero suprascripti masarii, a munte via. § .XIII. ca(m)pum et vineam ad

Mondelum, ubi erant domus de Mondello, et est pertice | .XIIICim. et tabule .XII.: a mane et a munte via, a meridie et a sero huius terre. § .XV. ca(m)pum similiter dicitur ad Mondelum, et habet vites supra, et est pertice .IIIOr. et tabule .VIII.: a mane | cuiusdam elimosine co(mun)is de Soco quam iudicavit Adam de Soco, a meridie et a munte huius, a sero via. § .XVI. est pratum cum vitibus, et dicitur similiter ad Mondelum, est pertice | tres et tabule .VII.: a mane et a meridie huius, a sero via et in parte huius, a munte suprascripte elimosine et in parte huius. § .XVII. ca(m)pum dicitur in Arzimolle, et est pertice due et | tabule .IIIOr.: ab omnibus partibus huius terre. § .XVIII. ca(m)pum similiter in Arzimolle, et est pertice .IIIOr. et tabule .XXI.: undique huius terre, preter a sero q(uod) est in parte ⁽ⁱ⁾ Pagani | de Cayrolo. § .XVIII. est vinea, et dicitur in Arigono, et est pertice due et pedes .V.: undique est huius terre. § .XX. est sedimen cum hedificiis in quo habitat, | et est tabule .XLII.: a mane et a meridie huius, q(uod) tenet Iacobus Capelus, a sero et a munte via. Soma est pertic(e) .LXXXII. et tabul(a) .I. et pedes .II. ^(k), (con)putato sedimine | et detractis perticis .III. et tabulis .VII. prati. § Item ortum unum et dicitur ad Ronchum, et est tabule .XII.: a mane via, et ab aliis partibus huius monasterii; et inde dat fictum den(arios) .VI., ita quod ipsum posset auferri solvendo ficto, quod ipsum ei vendidit sub illo pacto ^(l).

§ Hec sunt prata et guasta q(ue) tenet suprascriptus Petrus. In primis medietatem de prato uno q(uod) dicitur ad Stratam Vegiam, q(uod) est pertice due: a mane strata, a munte | co(mun)is de Fino, a meridie et a sero huius terre. § Secundum est pratum et paude, et dicitur in Paude, et est pertice duodecim et tabula una: a mane huius et in parte illorum de Fino, | a meridie huius, a sero et a munte illorum de Fino. § Tercium est guastum ad Roncum: a mane Gregorii de Bono, a meridie via, a sero monaster(ii) de Vertemate, a munte huius | sive riale, et est pertice .XI. et tabule .II. § Quartum est guastum, et dicitur ad Ronchos, et est pertice .VII. et tabule .XVIII.: a mane monasterii de Vertemate et a sero et a m(un)t(e) | similiter, a meridie huius terre et in parte heredum condam Cayroli. § .V. est pratum cum guasto in testa, et dicitur in Prato Cluso, et est pertice due et pedes .VI. prati et tabule | .XI. guasti: a mane et a munte huius, a sero et a meridie via. § .VI. pratum dicitur ad Cayrolam, et est tabule .XXVIII.: ab omnibus partibus huius terre. § .VII. pratum in Cayrola, | et est pertice .II. et tabule .II.: a sero ecl(es)ie de Soco sive elimosine co(mun)is, ab aliis partibus huius terre. § .VIII. pratum dicitur ad Cayrolam: a mane et a m(un)t(e) huius terre, a meridie | similiter et in parte suprascripte elimosine, a sero huius et in parte heredum condam Cayroli, et est pertice tres. § .VIII. guastum ad Cayrolam, et est tabule .VIII.: undique huius. | § Decimum est medietas de prato uno q(uod) dicitur ad Pozolum, q(uod) est tabule .XXXIIIOr.: undique huius terre; et fuit de illa de Blanco. § .XI. pratum dicitur ad Roncacium | de Cayrola, et est tabule .XVIII.: a mane Boveti, ab aliis partibus huius terre. § .XII. guastum dicitur ad Cayrolam, et est tabule .XXXVI. et pedes .VIII.: a m(un)t(e) via, ab aliis | partibus huius terre. § .XIII. brugarium

ad Cayrolam: a meridie Ottobeli de Marchixio, ab aliis partibus huius, et est tabule .XLII. et pedes .III. § .XIIII. est tercia par(x) unius guasti | q(uod) est tabule .XLII., et dicitur ad Pessinam de Cayrola: undique huius terre. § .XV. guastum ad Piodium, et est tabule .XXIII. et media: a mane via, a meridie heredum condam Cay|roli, a munte et a sero huius terre; de qua debet habere Ottobelus de Marchixio tabul(as) .III. et m(ediam). § .XVI. guastum, et dicitur ad Piodium, et est tabule .XXIII.: a meridie via, | ab aliis partibus heredum condam Cayroli. § .XVII. est medietas de guasto q(uod) dicitur ad Navem, q(uod) est tabule .L.: a mane heredum condam Cayroli, a meridie et a sero et a m(un)t(e) Otto|belli de Marchixio; et fuit de illa de Blanco. § .XVIII. est cernbum et pratum, et dicitur ad Cayrolam: a sero via per quam itur a Bulgaro Cum(as), ab aliis <partibus> huius terre, et est | pertice tres et tabule .X. § .XVIIII. pratum dicitur ad Rium, et est tabule .XXVII.: ab omnibus partibus huius terre. § .XVIIII. ^(m) est pratum et buschum, et dicitur ad Pradellam, et | est tabule .XXV. et pedes .III.: undique huius terre. § .XX. est medietas de perticis .II. et tabulis .VIII. guasti ad Eccl(es)iam: a mane et a sero et a m(un)t(e) huius, a meridie rialle. | § .XXI. aliud guastum ad Ecl(es)iam, et est pertica una: a meridie Gregorii de Bono et in parte ecl(es)ie de Soco, ab aliis partibus huius terre. § .XXII. guastum dicitur ad Lava|zam, et est pertice due et tabule .XV. et media: a mane ecl(es)ie de Soco, a meridie huius, a sero de Bulgari, a munte via. § Medietas unius guasti ad Rotam, et est pertice .II. et tabule | .XXII.: a mane via, a meridie huius et in parte Gregorii, a sero et a munte huius, q(uod) tenet Boca. § Item pertic(e) .IIIlor. et tabul(e) .XVI. pro sua parte de perticis .XXV. guasti | q(uod) dicitur in Luirana: a sero illorum de Fino et de Vertemate, ab aliis partibus huius terre. § Item medietas unius guasti q(uod) est pertice .III. et tabula .I., et dicitur in Frasca|yrola: a mane via, a meridie Gayrardi, a sero et a m(un)t(e) huius terre. § Item pertic(e) .XI. et tabul(e) .VIII. pro sua parte de perticis .LXXXV. buschi, et dicitur in Luirana sive ad | Petram Iuratam, cui est a mane via, a meridie et a sero huius terre, a munte flumen Sevisi.

Soma est pertic(e) .LXXXII. et tabul(e) .XXIII. et pedes .VIII., (con)putatis pertic(is) .III. et tabul(is) .VII. prati quod est scriptum in terris cultis.

(ST) Ego Albertus notarius filius condam Signoti Guidoldi de loco Lomacio superscriptas omnes terras vidi et mensuravi et inbreviavi, et postea eas presentibus | superscriptis testibus coram ipsis massariis et in publicam formam redigi et scripsi.

§ Paganus filius condam Tomaxii de Brogniano tenet infrascriptas terras. In primis campum unum, et dicitur ad Pradusos, et est pertice .IIIlor. et tabule | .XVI.: a mane huius terre, a meridie Vite de Vitanis et in parte huius, a sero suprascripti Vite et in parte filiorum condam Cayroli, a munte huius. § Secundum ca(m)pum dicitur in | Carpano, et est pertice septem et tabule quinque: a meridie via, ab aliis partibus huius terre. § Tercium est vinea, et dicitur in Carrobiolo, et est pertice .II. et tabule | sex et dimidia: choeret a mane et ab aliis partibus huius terre. § Quartum campum dicitur ad

Ecl(es)iam, et est pertice due et tabule .XVIII.: a mane et a sero via, a meridie et a munte huius | terre. Soma est pertic(e) sedecim et tabul(e) .XXII. et pedes .VI.

§ Hec sunt buscha et prata q(ue) tenet suprascriptus Paganus. In primis buschum de Uniziis, et dicitur ad Riale: a meridie via, a munte riale, a sero et a mane huius eccl(es)ie; et est tabule .XVIII. § Secundum est pratum ad Pratum de Ecl(es)ia et est pertice .IIIOr. et tabule .V.: a meridie co(mun)is de Bulgari, ab aliis partibus huius terre. § Tercium est guastum | ibidem: a sero eccl(es)ie de ⁽ⁿ⁾, ab aliis partibus huius terre; et est tabule .XVIII. § Quartum est aliud guastum ad Ecl(es)iam, et est pertice tres et tabule quinque et media: a mane Gre|gorii in parte et in parte huius terre, a sero huius terre ^(o) et in parte eccl(es)ie de Soco, a meridie et a munte huius terre. § Item pertice due et tabule tres pro indiviso pro sua parte | de perticis .LXXXV. buschi in Luirana sive Petra Iurata: a mane super totum via, a meridie et a sero huius, a munte flumen Sevisi. § Item tabule .XXI. pro sua parte de perticis .XXXV. in Luirana: | a mane et a meridie et a munte huius, a sero illorum de Fino et de Vertemate. Soma est pertic(e) .XI. et tabul(e) .XXII. et media.

§ Iacobus filius condam Cayroli de Socho tenet infrascriptas terras. In primis campum unum, et dicitur ad Piendum, et est pertice due et tabule .XI. et pedes .III.: choeret ab omnibus partibus | huius terre; et fuit de illa de Blanco de Pissina. § Secundum ca(m)pum dicitur in Frascayrola, et est pertice tres et tabule .III. et pedes .III.: a meridie via, ab aliis partibus huius terre. § Tercium | ca(m)pum dicitur ad la Rotam, et est pertica una et tabule .XVII.: a mane huius, a meridie monasterii de Vertemate, a sero heredum condam Cayroli, a (mun)t(e) Iohannis de Castello; et fuit de illa de Blanco. | § Quartum ca(m)pum dicitur ad Cantonum de la Rota, et <est> tabule .XXIIIOr. et media: a mane et a meridie et a sero via, a munte canonicorum de Cumis. § Quintum ca(m)pum ad Monacham, et est pertice due et tabule | .XI.: a munte via, ab aliis partibus huius terre. § Sestum in Volpayrolo sive post Montem, et est pertice septem et tabule .XII. et media: ab omnibus partibus huius terre. § .VII. ad Ca(m)pum de | Monte Fraono sive ad Martinum Ferrarium, et est pertice .IIIOr. et tabule .IIIOr. et pedes .II.: a mane via, ab aliis partibus huius terre. § .VIII. ad Pessinam sive ad Milliarium, et est pertice | tres et tabule .VIII.: a mane via, a meridie et a (mun)t(e) huius, a sero Girardi Panzani. § .VIII. ad Pertusum sive ad Predusos, et est pertice .IIIOr. et tabule .XVI. et pedes .II.: a sero strata, ab aliis | partibus huius terre. § .X. in Novate, et est pertice .III. et tabule .XVIII. et media: a (mun)t(e) via, ab aliis partibus huius terre. § .XI. similiter in Novate, et est pertice .II. et tabule .VII. et pedes .VII.: a mane et a sero huius, a munte via, a meridie ecl(es)ie de Soco. § .XII. in Novate, et est pertice .III. et tabule .II.: a mane strata, a munte via, a sero et a meridie huius terre. § .XIII. in Cergiera, et est pertice decem et tabule | .V.: a mane illorum de Montexello et in parte Plati de Carrobiolo, a meridie via, a sero co(mun)is de Bulgari et in parte huius, a (mun)t(e) huius terre. § .XIII. est vinea, et dicitur in Arigono, | et est pertice

due et tabule .VI. et pedes .VIII.: ab omnibus partibus huius terre. § .XV. ca(m)pum ad Ronchum de Cayrola, et est tabule .XL. et media: a mane et a meridie, a sero Ottobelli de Marchixio, | a munte via. § .XVI. est vinea, et dicitur in Malieto, et est pertice .II. et tabule .XVII. et pex unus et medius: a mane et a (mun)t(e) huius, a meridie et a sero via et in parte a mane via. § .XVII. est sedimen cum hedifaciis in quo habitat, et est tabule .XXIIII. et media: a mane huius, q(uod) tenet Otobelus, a meridie huius, a sero similiter, a (mun)t(e) via. Soma est pertic(e) .LVII. et tabul(a) .I. et pedes .VIII. et medius.

§ Hec sunt prata et guasta et busca ipsius massaritii. In primis tertiam partem unius guasti q(uod) dicitur ad Cayrolam, et est tabule .XLII.: undique huius terre. § Secundum guastum dicitur | ad Piendum, et est tabule .XXXII. et media: a mane et a munte riale, ab aliis partibus huius terre. § Tercium est med(ietas) unius guasti q(uod) est tabule .L., et dicitur ad Navem: a mane heredium condam | Cayroli, a meridie et a sero huius terre, a monte Ottobeli de Marchixio. § Quartum est pratum, et dicitur ad Rium, et est tabule .XVIII. et media: undique huius terre. § Quartum pratum dicitur ad Pradellam, | et est tabule .XXV. et media: undique huius terre. § Sextum est medietas de perticis .II. et tabulis .VI. guasti, q(uod) dicitur ad Ecl(es)iam: a mane [et] a sero et a (mun)t(e) huius terre, a meridie riale; et habet partem | intus Bovus de Cayrolo. § .VII. guastum dicitur ad Ecl(es)iam, et est tabule .XII.: a mane et a sero et a (mun)t(e) huius, a meridie Gregorii et eccl(es)ie de Soco. § .VIII. in Frascayrola: a mane Boveti et | Gayrardi, ab aliis partibus huius terre. § .VIII. est medietas unius guasti q(uod) est pertice .II. et tabule .XXII., et dicitur ad Rotam: a mane via, a meridie huius et in parte Gregorii, a sero et a (mun)t(e) huius terre. | § .X. est pertice .IIIor. et tabule .XVI. unius buschi pro sua parte ^(p) de perticis .XXXV., et dicitur in Luirana: a sero illorum de Fino et de Vertemate, ab aliis partibus huius terre. § .XI. est pratum | ad Pessinam de Cayrola, et est tabule .XIII. et media: undique huius terre. § .XII. est pertice .XI. et tabule .VIII. pro sua parte de perticis .LXXXV. buschi q(uod) dicitur in Luirana sive Petra Iurata: a mane | strata, a meridie et a sero huius, a munte flumen Sevisi. Soma est pertic(e) .XXVII. et tabul(e) .XX. et media.

§ Bovus filius condam Guilielmi de Cayollo tenet infrascriptas terras. In primis campum unum, et dicitur in Cerayrolo, et est tabule .XXXVI. et pedes .X.: a mane strata, a meridie | via, a sero et a (mun)t(e) huius terre. § Secundum ca(m)pum in Barono, et <est> pertica .I. et tabule .XXII. et media: ab omnibus partibus huius terre. § Tercium campum in Barono, et est pertice .X. et tabule .X. et pedes | .VIII. et uncie .VIII.: a mane buschum huius terre et in parte Gayrardi, ab aliis partibus huius terre. § Quartum ca(m)pum in Novate, et est tabule .XXXVIII.: a mane et a sero huius terre, | a munte via, a meridie eccl(es)ie de Soco. § Quintum ca(m)pum ad Mondelum, et est tabule .XLVI. et pex .I. et medius: a mane suprascripti massarii, a meridie et a sero huius terre, a munte via. § .VI. | ca(m)pum dicitur ad Lavazam, et est pertice tres et

tabula una et dimidia: a mane et a munte huius, a meridie illorum de Bulgaro, a sero capitaneorum de Lucino. § .VII. est vinea, et dicitur | in Arigono, et est pertice due et tabule .XVIII.: a sero via, ab aliis partibus huius terre. § .VIII. est vinea, et dicitur in Malieto, et est tabule .XVIII. et pedes .X. et medius: undique huius | terre. § .VIII. est sedimen in quo habitat, et est tabule .XIII. et pedes .III.: a mane huius, a meridie et a sero via, a munte Girardi Panzani. Soma est pertic(e) .XXIII. et tabul(e) .XVII.

Hec sunt prata et buscha et guasti q(ue) tenet pro ipso massaricio. In primis ad Montem, tabule .XXI. et media buschi: ab omnibus partibus huius terre; et est co(mun)e cum Gayrardo et Pagano. | § Secundum guastum in Ruspega, et est tabule .XXXIII. et pedes .VIII.: a sero via, ab aliis partibus huius terre; et est co(mun)e cum suprascriptis Gayrardo et Pagano. § Tercium est medietas | unius guasti in Vineate: a munte huius terre, ab aliis heredum condam Cayroli; et est totum tabule .XLV. § .III. est medietas unius guasti q(uod) est pertice .III|or. et tabule | .XVIII., et dicitur ad Ronchum Sancti Abondii: a mane heredum condam Cayroli, ab aliis partibus huius terre; et fuit de illa de Blanco. § .V. est pratum, et dicitur ad Lavazam: a mane et a meridie | huius terre, a munte ecl(es)ie de Soco, a sero capitaneorum de Lucino; et est pertice .II. et tabule .VII.; et est co(mmun)e suprascriptorum Pagani et Gayrardi cum eo. § .VI. pratum ad Cayrolam, | et est tabule .XXXIII.: ab omnibus partibus huius terre. § .VII. est medietas unius prati q(uod) est tabule .XI.: undique huius terre; et dicitur ad Cayrolam. § .VIII. est medietas unius prati ibidem, et est | tabule .XXX.: undique huius terre. § .VIII. est medietas de prato uno q(uod) est tabule .L., et dicitur ad Pozolum: a munte via, a sero Pagani et Gregorii, a meridie huius terre; et ha(ben)t partem | in eo Iacobus Capellus et Petrus de Cayrolo. § .X. est tercia parx unius guasti q(uod) est tabule .XXVII., et dicitur ad Cayrolam: a munte via, ab aliis partibus huius terre. § .XI. est tercia parx | unius guasti q(ue) est tabule .XLII. et dicitur ad Pessinam de Cayrola: choeret undique huius terre. § .XII. est tercia parx unius guasti q(uod) est pertice .III|or. et tabule .XVII., et dicitur ad | Cayrol[am]: a sero via, a meridie heredum condam Cayroli et in parte huius terre, ab aliis partibus huius terre. § .XIII. est tercia parx de pertica una et tabulis .II. et pedes .III. brugarii, et dicitur | ad Piendum, cui est undique huius terre; et alie due partes sunt Pagani et Gayrardi. § .XIV. est tercia parx unius guasti q(uod) est tabule .VIII., et dicitur similiter ad Piendum, cui est undique | huius terre; et alie due partes sunt Gayrardi et Pagani. § .XV. est guastum, et dicitur ad Navem, et est pertice tres et tabule .XIII.: a mane et a munte huius terre, a meridie via, a sero suprascripti Otto|belli; de qua est tantum suum tercia parx et alie partes sunt Pagani et Gayrardi. § .XVI. est pratum, et dicitur ad Rium, et est tabule .XXXII.: ab omnibus partibus huius terre; et fuit | de illa de Blanco. § .XVII. pratum ibidem, et est tabule .XVIII. et media: choeret hundique ^(a) huius terre; et habent ibi suprascripti Paganus et Gayrardus. § Item terciam <partem> de perticis .III|or. et tabulis .XVI. | buschi pro eorum parte de perticis .XXXV. buschi in Luiran(a), cui est a sero de Fino et de Vertemate, ab aliis partibus huius terre. § Item terciam

partem de perticis .XI. et tabulis .VIII. buschi | pro sua parte de perticis .LXXXV. buschi in Luyrana sive Petra Iurata: a mane via, a meridie et a sero huius, a munte flu- men Sevisi. Soma est pertic(e) .XIII. et tabul(e) .XXIII. et pex .I.

(ST) Ego Albertus notarius filius condam Signoti Guidoldi de loco Lomacio omnes suprascriptas terras vidi et mensuravi et inbreviavi, et postea eas omnes presentibus suprascriptis | testibus et coram ipsis massariis legi, et ideo eas in formam publicam redigi et scripsi et autenticavi.

§ Ioh(ann)es filius condam Petri de Castello tenet infrascriptas terras, videlicet in primis campum unum cum pluribus clavibus, et dicitur in Vineate, et est pertice duodecim et tabule | .XVI. et pedes .V.: a mane huius et in parte Ioh(ann)is de Maza, a meridie huius terre et in parte eccl(es)ie de Soco et in parte suprascripti Ioh(ann)is et in parte via, a sero huius terre, a munte buschum | huius terre intus; est pertica una de illa que fuit de Blanco. § Secundum ⁽ⁿ⁾ dicitur ad Morum seu post Castrum, et est pertice due et tabule .XVI.: a mane et a munte huius, a meridie et a sero | via. § Tercium campum dicitur in Bezo, et est pertice tres et tabule .VI.: a mane via, a meridie huius, a sero et a (mun)t(e) hominum de Fino. § Quartum est vinea, et dicitur in Vineola, et est | pertice .IIIior. et media: undique est huius terre. § .V. ca(m)pum dicitur in Luirana, et est pertice octo et tabule .XX. et pedes .VIII.: a mane et a meridie via, a sero Ioh(ann)is de Maza, a munte | hominum de Vertemate. § .VI. ca(m)pum ad Novellos sive in Barono, et est pertice .IIIior. et tabule octo: a mane via, a sero et a (mun)t(e) via; intus quam est pertica una de illa | que fuit de Blanco. § .VII. ca(m)pum in Barono, et est pertice .V. et tabule .XV.: a mane et a (mun)t(e) huius terre, a sero strata, a meridie via. § .VIII. ca(m)pum in Barono, et est pertice .IIIior. et | tabule .XVI. et pex .I.: a meridie via, ab aliis partibus huius terre. § .VIII. ca(m)pum in Planello de Monte, et est pertice .IIIior. et tabule .VIII.: a mane et a munte huius terre, et in parte a mane | heredum condam Cayroli, a meridie et a sero via. § .X. ca(m)pum ad Carpanum, et est pertice quinque et tabule octo et pedes .X.: a munte eccl(es)ie de Soco, ab aliis partibus huius terre. § .XI. est | vinea, et dicitur in Saxo, et est pertice .VIII. et tabule .IIIior.: a mane riale, a meridie huius, a sero et a (mun)t(e) via. § .XII. ca(m)pum in Amizone, et est pertice quinque et tabule .III. et pedes .VIII.: a mane | et a meridie et a (mun)t(e) huius terre, a sero via. § .XIII. ca(m)pum est vinea pradiva, et dicitur in Boso, et est pertice ^(s) quatuor et tabule quinque et pedes .III. et medius: a mane et a meridie via et in parte | Ioh(ann)is de Maza, a sero huius et in parte Ioh(ann)is de Maza, a munte huius et in parte via, et in parte a mane huius terre. § .XIII. ca(m)pum ad Pessinam de Strata, et est tabule .XII. et pedes .III.: | a mane strata, a meridie via, a sero Girardi Panzani, a munte huius terre. § .XV. est sedimen in quo habitat, cum hedeficiis et cum quodam clauseto simul sese tenente, | et est tabule .XXIII. et media: a mane et a meridie via, a sero et a munte huius. Soma est pertic(e) .LXXV. et tabul(e) .VIII. et pedes .VIII. et medius.

§ Hec sunt prata et guasta et buscha et paschua q(ue) tenet suprascriptus Ioh(ann)es. In primis guastum et pratum unum, et dicitur apud Montem, et est pertice due, de quo est pratum tabule .XVIII.: | a mane strata, a meridie via, a sero et a (mun)t(e) huius terre. § Secundum ad Montem, et est tabule .XXX. et media buschi, cui est undique huius terre. § Tercium ibidem, et est brugarium cum buschonibus, | et est tabule .XXVIII. et pedes .III.: a mane Vite de Vitanis, a meridie Ioh(ann)is de Maza, ab aliis partibus huius terre. § .III. pratum in Coaza, et est tabule .XV.: a sero via, ab aliis | partibus huius terre. § .V. guastum in Marino, et est tabule .XLIII. et pedes .II., cui est undique huius terre. § .VI. guastum in Salsa, et est pertice .III. et tabule .IIIlor., cui est undique huius | terre. § .VII. guastum dicitur ad Rovoredum, et est pertice .III. et tabule .IIIlor. pro sua parte de perticis .VIII. guasti, cui toti est a mane illorum de Fino in parte, et undique huius terre. | § Octavum pratum dicitur ad Pratum de la Rovore, et est pertice tres et tabule .XX., cui est undique huius terre. § .VIII. guastum dicitur in Bezo, cum quadam clavi, et est pertice novem | et tabule .VII. et media, cui est undique huius terre. § .X. pratum est in Poglio, et est pertice .IIIlor. et tabule .X. et media, cui est undique huius terre preter a munte q(uod) est in parte Girardi Panzani et | B[ov]jeti de Cayrolo. § .XI. guastum in Rusperega, pertice due et tabule .XXII. et media: hundique huius terre. § .XII. guastum ibidem, et est pertice .II. et tabule .XI. et media, cui est undique | h[u]ius terre. § .XIII. est pratum ad Cayrolam, et est pertice .IIIlor. et tabule .XXII.: a mane et a meridie huius terre, a sero et a munte elimosine co(mun)is de Socho et in parte Gregorii de Bono et Paganini de Guilielmo et Ottobelli et huius terre. § .XIV. est pratum, et dicitur ad Rium, et est tabule .XXVI.: undique est huius terre. § .XV. est pertica una et tabule .XIII. et media pro sua quarta parte de | pertic(is) .VI. et tabul(is) .VI. guasti ad Casarinam: a mane et a meridie co(mun)is de Bulgari, a sero et a munte huius terre. § .XVI. est buschum ad Lavazeum, et est pertice .IIIlor. et tabule .XI.: a munte flumen | Sevisi, ab aliis partibus huius terre. § .XVII. est buschum ibidem: a mane tenet Leonardus de Montexello et in parte huius terre, a meridie et a sero huius, a munte flumen Sevisi; et est pertice .IIIlor. | et tabule ^(t) quatuor. § .XVIII. est buschum in Fontanino, et est pertice .XV. et tabule .XXI. et media, cui est undique huius terre. § .XIX. est guastum, et dicitur in Frascayrola, et est | pertice .II. et tabule .IIIlor. et media, cui est undique huius terre; et fuit de illa de Blanco. Soma est pertic(e) .LXX. et tabul(e) .XI. et pedes .VII.

§ Ottobelus filius condam Marchixii de Socho tenet infrascriptas terras. In primis campum unum, et dicitur in Frascayrola, et est tabule .XXXIIIlor. et pedes .III.: a mane heredum | condam Cayroli, a sero et a munte huius, a meridie via. § Secundum dicitur ad Rotam, et est pertice .IIIlor. et tabule .XIII. et pedes .III., cui est undique huius terre. § Tercium campum dicitur ad | Rovoredum, et est pertice tres et tabule .XVI.: a mane et a munte via, a meridie suprascripti Gayrardi et in parte huius terre, a

munte ^(w) Girardi Panzani. § .III. campum dicitur ad Nuxetam, et est pertice | sex et tabule .XVIII.: choeret undique huius terre. § .V. campum dicitur ad Montem, et est pertice due et tabule .XII.: a mane huius terre, ab aliis partibus via. § Sestum campum | dicitur ad Pessinam, et est pertice .IIIor. et tabule .VIII.: a mane strata, a meridie et a (mun)t(e) ^(v), a sero huius terre, et in parte a sero Girardi Panzani. § .VII. campum ad Pessinam | sive Trasoranum, et est pertice quinque et tabule .XII. et media: a mane strata, a meridie et a sero illorum de Vertemate, a munte huius terre. § .VIII. campum est cum vitibus, et dicitur in | Saxo, et est pertice .V. et tabule .VIII.: a meridie via ^(w), ab aliis partibus huius terre. § .VIII. campum in Novate, et est pertica una et tabule .VI.: a mane via, ab aliis partibus | huius terre. § .X. est vinea, et dicitur in Arigono, et est pertice .V. et tabula .I.: choeret undique huius terre. § .XI. est sedimen in quo habitat, et est tabule .XXV.| et pedes .XI.: choeret a mane huius q(uod) tenet Perrolus de Blevio, a meridie huius, a sero huius q(uod) tenet Iacobus Capelus, a munte via. Soma est pertic(e) .XLI. et tabule duodecim et pedes .XI.

§ Hec sunt prata et guasta et buscha et pascua ipsius massaricii. In primis medietatem de prato uno quod dicitur ad Pozzolum, et est tabule .XXXIII., cui est undique | huius terre; et fuit de illa de Blanco. § Secundum est medietas alterius prati, quod est tabule quinquaginta: a (mun)t(e) via, a sero Pagani et Gregorii, a meridie huius terre. | § Tercium est brugarium et dicitur ad Cayrolam, et est tabule .XXVIII.: a mane suprascripti massarii, ab aliis partibus huius terre. § .III. brugarium ibidem, cui est undique huius, | et est tabule .XXXI. et media, et dicitur ad Pessinam de Cayrola. § .V. brugarium ad Cayrolam, et est tabule .XXXVII., cui est undique huius terre. § .VI. est tabule .III. et media unius | brugarii ad Piòtum, quod est tabule .XXVIII. et media; et scriptum est Petro de Cayrolo. § .VII. brugarium ad Piòdum, et est tabule .XVII. et media: undique huius terre. § .VIII. brugarium similiter | ad Piòdum, et est tabule .XLV.: a (mun)t(e) riale, a sero et a meridie heredum condam Cayroli, a mane huius terre. § .X. est pratum, et dicitur ad Rium: a sero via, ab aliis partibus huius terre; et est tabule | .XVII. § .XI. est pratum ibidem, et est tabule .VIII. et media: undique huius terre. § .XII. est pratum ibidem, et est tabule .XIII. et media; undique est huius terre. § .XIII. est pertice .V.| et tabule .XVIII. guasti sive buschi in Luirana pro sua parte de perticis .XXXV. buschi : a sero illorum de Fino et de Vertemate, ab aliis partibus huius terre. § .XIII. est guastum, et dicitur ad la Rotam, et est pertica una et tabule .XV.: a mane ^(x) strata, a meridie de Vertemate, a sero et a munte huius terre; et fuit ^(y) de illa de Blanco fuit ^(z). § .XV. est pertice .XII. et tabule .XVIII. | pro sua parte de perticis .LXXXV. buschi, sive in Luirana, sive Petra Iurata: a mane strata, a meridie et a sero huius, a (mun)t(e) flumen Sevisi. Soma est pertic(e) .XXX.| et tabule .XVII. et media.

Marchixius filius condam Biemi de Carrobiolo tenet infrascriptas terras. In primis campum unum cum vitibus, et dicitur in Carpano, et est pertice quinque et tabule .XVI. et pedes .IIIor., cui est undique huius terre. § Secundum ca(m)pum dicitur ad

Pradellam, et est pertice .III. et tabule .XXI.: a munte via, ab aliis partibus huius terre. § Tercium ca(m)pum, et dicitur | ad Plavam, et est tabule .XXVIII. et pedes .II.: a meridie via, ab aliis partibus huius terre. § .III. ca(m)pum, et dicitur in Montexello, sive in Zergiera, et est pertice .III. et tabule .VI.: a (mun)t(e)^(aa), | ab aliis partibus huius terre. § .V. ca(m)pum, et dicitur ad Eccl(es)iam, et est pertice .VI. et tabule .VII. et pedes .VI., cui est undique huius terre. § .VI. ca(m)pum, et dicitur ad Ronchum de | Ecl(es)ia, et est pertice .VII. et tabule .V.: a mane et a meridie huius terre, et in parte a meridie heredum Cayroli et illorum de Bulgardo, a sero illorum de Bulgardo, a munte ecl(es)ie de Soco et in parte | huius terre, et est guastum tabule .XXVIII. § .VII. est vinea, et dicitur in Arzimolle, et est tabule .XXV.: a sero ecl(es)ie de Socho, ab aliis partibus huius terre. Soma est | pertice .XXVII. et tabule .X.

§ Hec sunt prata et guasta suprascripti massaricii. In primis guastum unum ad montem Sancti Abondii, et est pertice due: a mane et a (mun)t(e) huius terre, a sero simili-
ter, a meridie heredum | condam Cayroli. § Secundum pratum est ad Pradellam: a ma-
ne Vite de Vitanis, ab aliis partibus huius terre: et est tabule .XVIII. § Tercium est bus-
chus, et dicitur ad Mon|texelum, et est pertice .II. et tabule .VI.: a mane suprascripti
Vite, ab aliis partibus huius terre. § .III. pratum est ad Pratum de Ecl(es)ia, et est
pertice due et tabule .X.: a (mun)t(e) co(mun)is de | Bulgardo, ab aliis partibus huius ter-
re. § .V. pratum ad Ecl(es)iam, et est tabule .XX.: a meridie et a sero co(mun)is de
Bulgardo, a sero^(ab) et a (mun)t(e) huius terre. § .VI. est pertice .II. et tabule .V.| pro
sua parte de perticis .VI. et tabulis .XV. guasti ad montem Sancti Abondii: a mane et a
meridie rialle, a sero monasterii de Vertemate, a munte illorum de Fino. § .VII. est ter-
cia parx tabul(arum) .XV. et pedes^(ac) .VIII. pro tercia parte de tabulis .XLVII. guasti
ad Pradellam: a mane est suprascripti Vite, ab aliis partibus huius terre. Soma est per-
tic(e) .XII. et tabul(e) .V. et pedes .VIII., (con)putatis tabulis .XXVII. que sunt scrip-
te intus terras laboratas.

§ Gregorius^(ad) filius condam Boni de Bononis de Socho tenet infrascriptas terras.
In primis campum unum post Montem sive ad Monacham, et est pertice .III|or. et ta-
bule .III.| et pedes .II.: a sero via, ab aliis partibus huius terre. § Secundum ca(m)pum
in Martino Ferrario sive Brazale, et est pertice .VI. et tabule .II.: a meridie et a sero
huius terre, a mane strata,| a munte Girardi Panzani et in parte via. § Tercium
ca(m)pum in Monte Fraono, et est pertice .III|or. et tabule .V.: a mane strata, a meri-
die senterium, a sero Petri de Cayrola, a munte | huius terre. § .III. ca(m)pum ad sen-
terium de Aroxio sive post Montem, et est pertice .III|or. et tabule .XIII|or.: a mane
Beltrami de Fosato, a meridie via, a sero et a (mun)t(e) huius terre. § Quintum |
ca(m)pum ad Pessinam, et est pertice .III. et tabule .XX.: a mane via, ab aliis partibus
huius terre. § .VI. ca(m)pum ad Pradosos, et est pertice due et tabule .XXII.: a mane
huius, a meridie | Petri de Cayrolo, a sero strata, a munte huius terre. § .VII.
ca(m)pum ibidem, et est pertice tres et tabula .I., cui est undique huius terre. § .VIII.

ca(m)pum ad Pertusium, et est pertice .III. et tabule .XVII.: a mane et a meridie huius terre, a sero et a (mun)t(e) via. § .VIII. ca(m)pum ad Novellam, et est pertice octo et tabule .VI.: a mane strata, a meridie huius terre et in parte illorum de | Vertemate, a sero et a munte huius terre. § .X. est vinea, et dicitur in Saxo, et est tabule .XXXIII.: a mane et a (mun)t(e) huius terre, a meridie via, a sero Marchixii filii Bie-mi de | Carrobiolo. § .XI. est vinea in Novate, et est pertice .III. et tabule .XVI.: a munte via, ab aliis partibus huius terre. § .XII. ca(m)pum ad Ecl(es)iam sive ad Ron-chum de Arzimole, | et est pertice quinque et tabule .III. et media, de <quibus> est sua propria tabule .VI.: a mane via, a meridie accessum, a sero huius terre et in parte Ioh(ann)is de Maza, a (mun)t(e) huius terre. § Ca<m>pum | .XIII. dicitur in Arigono, et est pertice .III. et tabule .VIII. et pedes .III.: a mane, a meridie et a sero et a (mun)t(e) huius terre. § .XIII. est vinea in eodem Arigono, et est tabule .XLVI. et media: | a mane et a (mun)t(e) via, a meridie et a sero huius terre. § .XV. ca(m)pum ad Mondelum, et est pertice .VIII. et tabule .XVII.: a munte heredum condam Cayroli, ab aliis partibus huius terre. § Ca<m>pum | .XVI. dicitur ad Longoriam de Mondello, et est pertice due et tabule .VIII. et pedes .II.: a (mun)t(e) in parte heredum condam Cayroli, ab aliis omnibus partibus huius terre. § .XVII. est hortum sive ca(m)pelum cum muris derupatis et est tabule .XVI. et pedes .III., et dicitur ad Domum de Vulpe: a mane et a (mun)t(e) huius terre, a meridie via, a sero huius et in parte | Girardi Pan-zani. § .XVIII. campum, et dicitur in Cergiera, et est pertice .II. et tabule .III.: ab omnibus partibus huius terre. Soma est partic(e) .LXVIII. et tabul(e) .XVIII. et pedes .XI.

§ Hec sunt prata et pascua suprascripti masaricii. In primis buschum ad Vallem de Mondello: a meridie rialle, ab aliis partibus huius terre, et est tabule .XXXVII. et me-dia. § Secundum | guastum ad Pessinam de Cayrola, et est tabule .XXVI.: cui est undique huius terre. § Tercium est tercia pars de prato uno quod est pertice . II. et tabule .II. et tabule ^(ae) .VIII., et | dicitur ad Pradellam, cui est undique huius terre. § .III. est pertice .VII. pro indiviso pro sua porcione ^(af) de perticis .XXXV. buschi in Luirana: a sero illorum de Vertemate et de | Fino, ab aliis partibus huius terre. § .V. est me-dietas unius guasti, et dicitur in Frascayrola, et ^(ag) est pertice due et tabule .XVII., cui est undique huius terre preter | a mane q(uod) est suprascripti Ottobelli de Marchixio et Zanoni de Castello; et alia medietas est Marchixii de Carrobiolo, et fuit de illa de Blanco. § .VI. est pertice | .XVII. buschi pro sua parte de perticis .LXXXV. buschi, et dicitur in Luirana sive Petra Iurata: a mane strata, a meridie et a sero huius monaste-rii, a munte flumen Sevisi. | Soma est pertic(e) .XXVIII. et tabul(e) .XVII. et pedes .III. or.

(ST) Ego Albertus notarius filius condam Signoti Guidoldi de loco Lomacio omnes suprascriptas et infrascriptas terras vidi et mensuravi et raxonavi et inbreavi, | et po-stea suprascripto die dominico omnes eas presentibus suprascriptis testibus et infra-scriptis legi, et ideo eas in formam publicam redigi et scripsi et autenticavi.

Anselmus filius Amici de Castello tenet infrascriptas terras. In primis campum unum, et dicitur in Vineate sive ad Puteum Pratum, et est pertice .IIIOr. et tabule | .VIII. : a sero Gregorii de Bovo, ab aliis partibus huius terre. § Secundum campum ibidem, et est pertice .VI. et tabule .XVIII.: a mane et in parte suprascripti Gregorii, a meridie suprascripti | Gregorii, et in parte a meridie et a sero et a munte huius terre; intus quam sunt ^(ah) tabule .X. de illa que fuit Blanci de Pissina. § Secundum ca(m)pum dicitur ad Unizia|rium (?): a mane buschum huius, ab aliis partibus huius terre; et est tabule .XLVI. et pedes .VIII. § Tercium est vinea, et dicitur in Bezo, et est pertice tres | et tabule .XVI.: a mane via, a meridie Girardi Panzani et in parte huius terre, a sero et a munte huius terre. § Quartum ca(m)pum dicitur in Vineola, et est tabule .XVII. et pedes .III.: | choeret a mane Girardi Panzani, a meridie via, a sero Io(hann)is de Maza de Cumis, a munte huius terre. § Quintum est ca(m)pus et vinea, et dicitur in eadem Vineola: a mane strata ^(ai) | et suprascripti Io(hann)is de Maza, a meridie suprascripti Girardi in parte et in parte suprascripti Io(hann)is et in parte via, a sero via, a munte huius terre; et est pertice novem et tabule .XVII. et pedes .II. et medius. § Sestum ca(m)pum et dicitur in Finasca, et est pertice .IIIOr. et tabule .XIII. et pedes .VIII.: a mane et a munte huius terre, a sero et a meridie via. § .VII. est campus, et dicitur similiter in Finasca ^(aj), | et est tabule .XLVIII. et pedes .III.: a mane illorum de Fino, ab aliis partibus huius terre. § .VIII. ca(m)pum similiter in Finasca, et est tabule .XXXII. et pedes .III. et medius: a mane | et a meridie huius terre, a sero eccl(es)ie de Soco, a munte via. § .VIII. ca(m)pum, dicitur in Barono, et est pertice .IIIOr. et tabule .XXI. et pedes .X.: a mane et a sero et a (mun)t(e) huius, a meridie via. | § .X. ca(m)pum dicitur in Barono, et est pertice .II. et tabule .X. et pedes .X.: a meridie via, ab aliis partibus huius terre. § .XI. ca(m)pum cum novelis, et solebat <esse> buschus aut silva, et dicitur in Frasca|yrola, et est pertice due et pedes .VIII.: a sero via, ab aliis partibus huius terre. § .XII. ca(m)pum dicitur ad la Rocam, et est pertice .III. et tabule .XIII. et pedes .VIII., de qua fuit de illa de Blanco pertice .II. et tabule .III. ^(ak): a mane monasterii de | Vertemate, ab aliis partibus huius terre. § .XIII. ca(m)pum post Montem, et est pertice .II.: a mane Gregorii de Bovo, a meridie et a sero huius, a munte via. § .XIII. ca(m)pum in Planolio | de Monte ^(al), et est tabule .XXVIII.: a meridie Petri de Cayrolo, ab aliis partibus huius terre; et fuit de illa de Blanco. § .XV. est vinea cum era ante [.....] | cum sedimine eius, et est pertice tres et tabule .XXIII. et media: a mane et a sero et a (mun)t(e) fosatum castri, a meridie sedimen huius terre. § .XVI. est sedimen cum edifitiis [in quo] | habitat, et est tabule .XXIII.: a sero via, ab aliis partibus huius terre. Soma est pertic(e) .LXI. et tabule .II. et pedes .II.